



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400434 – SUMINISTRO DE DOS EQUIPOS PORTÁTILES DE AUSCULTACIÓN DE CARRIL POR ULTRASONIDOS

Consulta 1:

PPT 4.2 Repuestos

Unidad rodante tipo RSU (Roller Search Unit)

4 unidades de neumático rueda de ultrasonidos.

Pregunta: ¿Es correcto que requerís 4 carcassas de neumáticos?

Información: En otras licitaciones se especificaba como «Neumático/membrana de rueda de ultrasonidos» y los clientes sólo se referían a las 4 carcassas de neumáticos.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que la Unidad Rodante RSU se refiere al conjunto de unidad rodante (neumático con el conjunto de sondas integradas, líquido interior, etc). Lo que se exige como repuesto adicional, es el neumático o carcassa, como lo quieran denominar. Sólo exigimos 4 carcassas de neumático para el caso de pinchazos de la que el equipo traiga montada.

Consulta 2:

Información: El archivo Excel adjunto es una descarga dentro de los documentos de licitación que también tenemos que firmar y subir con nuestra oferta.

La única celda disponible que podemos editar es H14 «Precio Un Ofertante». Esto podría ser problemático para nosotros ya que normalmente no ofertamos con IVA (dentro de la UE pero fuera de España). Adicionalmente entendemos en el Excel que debemos rellenar también Beneficio Industrial ofertado y Gastos Generales ofertados. Pero estos campos no se pueden rellenar/editar ya que hay una protección de escritura.

Pregunta: Por favor aclaren si es correcto que solo rellenemos nuestro precio en H14 y cómo podemos solucionar el tema del IVA

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que el fichero Excel “OFERTA_ECONOMICA_X1” está preparado para que incluyan el “Precio Unitario Ofertante” sin IVA en la única celda destinada para tal efecto, pero con los Gastos Generales y el Beneficio Industrial ya incluidos tal y como se indica en la nota n.º 3 del apartado “27. Evaluación de las ofertas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, motivo por el cual las celdas de GG y BI están bloqueadas a 0%



En Madrid, a 10 de enero de 2025.

